
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 4. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Návrh rozpočtového opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2013  

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky a majetku, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: ve 8. radě města dne  16. 4. 2013                                                
ve finančním výboru dne 17. 4. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
rozpočtové opatření č. 3 Statutárního města Liberec na rok 2013  
 
a   u k l á d á 
 

 



 2

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, aktualizovat stávající rozpočet Statutárního města 
Liberec za rok 2013  
 
                                                                                                               Termín:  neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 

 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
v souladu se schváleným plánem činnosti RM a ZM, předkládá odbor ekonomiky a majetku 
podle § 16 a odst. 3) změny v rozpočtu v předloženém návrhu 3. rozpočtového opatření Statu-
tárního města Liberec na rok 2013.  

V oblasti příjmů jsou zařazeny nové příjmové položky – vratka z obecně prospěšné společ-
nosti Naděje, z veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Frýdlant v Čechách a městem, 
resp. Městskou policií, upravují se odvody z odpisů příspěvkových organizací z důvodu změ-
ny odpisových plánů dle dispozic zřizovatele, příjem z DPMLJ jako spoluúčast na projektu, 
všechny zmíněné částky jsou promítnuty ve výdajích příslušných garantů. Další nová položka 
je ostatní nedaňový příjem - transfer ve výši 35mil. Kč,  který bude poskytnutý jako dotace 
z Krajského úřadu Libereckého kraje na projekt IPRM LS – městské lázně. Jakmile bude roz-
hodnutí o poskytnutí dotace, bude tento transfer zařazen do správné rozpočtové položky – 
přijaté dotace. Vzhledem k neuskutečnění prodeje letiště, je v hospodářské činnosti vyřazena 
výnosová položka tržby z prodeje ve výši 100mil. Kč a tím dochází k razantní úpravě položky 
4131 – odvod (zisk) z hospodářské činnosti. Stejná částka je vyřazena z rezervy v běžných 
výdajích. 

Ve výdajové části je navrženo přesunutí rozpočtových prostředků mezi jednotlivými odbory, 
narovnání rozpočtu na běžné nebo kapitálové výdaje, které jsou správně zaúčtované podle 
metodiky účetnictví. U příspěvkových organizací jsou upraveny příspěvky na odpisy dle od-
pisových plánů. Na oddělení přípravy a řízení projektu dochází k dílčímu členění na jednotli-
vé projekty, požadavek na financování (čerpání úvěru – EQUA BANK – VÚB) i předfinan-
cování dalších projektů. Navýšení rozpočtu o náklady na zabezpečení havarijního stavu části 
skalního masivu v areálu fotbalového stadionu U Nisy. Částka je vyčíslena ve studii, která 
byla odboru sportu předána v letošním roce. V současné době je stav skalního masivu alarmu-
jící a může dojít ke zranění osob. 

Materiál je předložen v dílčím členění rozdělený na oblast příjmů a výdajů jednotlivých ga-
rantů. Pro okamžitou orientaci je u každého návrhu uvedena poznámka s upřesňujícím ná-
vrhem požadované úpravy. 

Financování je upraveno o čerpání revolvingového úvěru na projekty IPRM LS a to v členění 
výstavba bazénu, městské lázně, administrace, centrum aktivního odpočinku. 

 

Přílohy návrhu rozpočtového opatření č. 3 na rok 2013 

Rekapitulace 

Příloha č. 1 - příjmy  

Příloha č. 2 - výdaje (garant primátorka města) 

Příloha č. 3 - výdaje (garant pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu)  

Příloha č. 4 - výdaje (garant pro ekonomiku a systémovou integraci) 

Příloha č. 5 - výdaje (garant pro školství, kulturu a sociální oblast) 

Příloha č. 6 - výdaje (garant pro územní plánování, sport a cestovní ruch) 

Příloha č. 7 - výdaje (garant tajemník magistrátu) 

Příloha č. 8 - hospodářská činnost 

Příloha č. 9 - financování 






























